7

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

  06.08.2015                                                                                              № 731                                                                                                                                 .
О внесении изменений в Положение по формированию системы оплаты труда и стимулированию работников муниципальных образовательных организаций (учреждений) Краснокамского муниципального района, реализующих государственные полномочия в сфере образования за счет субвенции из бюджета Пермского края и средств бюджета Краснокамского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 30.08.2013 №1494
«Об утверждении Положения по формированию системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций (учреждений) Краснокамского муниципального района» (в редакции от 02.10.2013 №1689; 29.11.2013г. №2171; 28.12.2013г. №2368;07.04.2014г. №477;

30.05.2014г. №686)
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства образования Пермского края от 22 октября 2012 г. № СЭД-26-01-04-412 «Об утверждении методических рекомендаций по формированию системы оплаты труда и стимулирования работников муниципальных образовательных учреждений Пермского края, реализующих государственные полномочия в сфере образования за счет субвенций из бюджета Пермского края», Постановлением Законодательного собрания Пермского края от 11 декабря 2014 г. № 1565 «О проекте закона Пермского края на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (второе чтение) администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение по формированию системы оплаты труда и стимулированию работников муниципальных образовательных организаций (учреждений) Краснокамского муниципального района, реализующих государственные полномочия в сфере образования за счет субвенции из бюджета Пермского края и средств бюджета Краснокамского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 30.08.2013 №1494 «Об утверждении Положения по формированию системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций (учреждений) Краснокамского муниципального района» (в редакции от 02.10.2013 №1689; 29.11.2013 №2171;28.12.2013г. №2368; 07.04.2014г. №477; 30.05.2014 №686), следующие изменения:
1.1. в абзацах 5, 10 пункта 2.2., в последнем абзаце пункта 2.4., в первом абзаце пункта 3.9. слова «Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Центр информационного и материально – технического обеспечения» словами «Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Центр информационного и технического обеспечения».
1.2. раздел II. «Порядок формирования и распределения фонда оплаты труда»  дополнить пунктом следующего содержания: «2.9. Предельная доля административно – управленческого, учебно-вспомогательного  и младшего обслуживающего персонала в фонде оплаты труда учреждения составляет не более 40%»;
1.3. абзац 6 пункта 3.3 изложить в следующей редакции: «3.3. С – рекомендуемая базовая сумма не менее 5965 руб. Размер базовой суммы устанавливается приказом управления системой образования администрации Краснокамского муниципального района (на основании предоставленных расчетов организации (учреждения) в соответствии с выделенными средствами, в разрезе каждой общеобразовательной организации (учреждения)»;
1.4. пункт 4.2.1 изложить в новой редакции:

«4.2.1.Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников первого квалификационного уровня: инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый»
Таблица 6

Размеры должностных окладов

	Педагогический
стаж или стаж
  по профилю
	Рекомендуемый размер должностных окладов, руб.

	Начального
  образования
	Среднего образования
	Высшего
образования

	До 3 лет
	4412
	4827
	5306

	От 3 до 8
	4646
	5084
	5589

	От 8 до 14
	4916
	5381
	5916

	От 14 до 20
	5226
	5720
	6290

	Более 20
	5567
	6090
	6665

Таблица 7
Размеры должностных окладов, устанавливаемые при наличии

у педагогических работников категории по результатам

профессиональной аттестации
	Присвоенная по результатам
профессиональной аттестации
         категория
	Размер рекомендуемого должностного оклада, руб.

	Вторая
	6990

	Первая
	7332

	Высшая
	7691

1.5. пункт 4.2.2. изложить в новой редакции:

«4.2.2. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников второго квалификационного уровня - концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог»
Таблица 8
Размеры должностных окладов

	Педагогический
стаж или стаж
  по профилю
	Размер рекомендуемого должностного оклада, руб

	Начального
  образования
	Среднее профобразования
	Высшего
образования

	До 3 лет
	4827
	5306
	5811

	От 3 до 8
	5086
	5589
	6105

	От 8 до 14
	5381
	5916
	6438

	От 14 до 20
	5726
	6290
	6810

	Более 20
	6090
	6665
	7181

Таблица 9
Размеры должностных окладов, устанавливаемые при наличии

у педагогических работников категории по результатам

профессиональной аттестации

	Присвоенная по результатам
профессиональной аттестации
         категория
	Минимальный и максимальный
размер должностного оклада, руб.

	Вторая
	7532

	Первая
	7901

	Высшая
	8289

1.6. пункт 4.2.3 изложить в новой редакции:

«4.2.3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников третьего квалификационного уровня - воспитатель, мастер производственного обучения, методист, педагог-психолог»
Таблица 10
	Размеры должностных окладов

Педагогический
стаж или стаж
  по профилю
	Размер рекомендуемого должностного оклада, руб.

	Начального
  образования
	Среднее профобразования
	Высшего
образование

	До 3 лет
	5301
	5811
	6357

	От 3 до 8
	5589
	6111
	6668

	От 8 до 14
	5916
	6444
	7013

	От 14 до 20
	6290
	6804
	7383

	Более 20
	6665
	7181
	7763

Таблица 11

Размеры должностных окладов, устанавливаемые при наличии

у педагогических работников категории по результатам

профессиональной аттестации

	Присвоенная по результатам
профессиональной аттестации
         категория
	Размер рекомендуемого должностного оклада, руб.

	Вторая
	8142

	Первая
	8543

	Высшая
	8963

1.7. пункт 4.2.4. изложить в новой редакции:

«4.2.4. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников четвертого квалификационного уровня - преподаватель (кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу), преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, старший воспитатель, учитель-дефектолог и учитель-логопед (для штатных должностей), логопед, педагог-библиотекарь».
Таблица 12
Размеры должностных окладов

	Педагогический
стаж или стаж
  по профилю
	Размер рекомендуемого должностного оклада, руб.

	Начального
  образования
	Среднего профобразования
	Высшего
образования

	До 3 лет
	5730
	6269
	6842

	От 3 до 8
	5913
	6476
	7041

	От 8 до 14
	6144
	6698
	7262

	От 14 до 20
	6396
	6933
	7505

	Более 20
	6665
	7181
	7763

Таблица 13

Размеры должностных окладов, устанавливаемые при наличии

у педагогических работников категории по результатам

профессиональной аттестации

	Присвоенная по результатам
профессиональной аттестации
         категория
	Размер рекомендуемого должностного оклада, руб.

	Вторая
	8142

	Первая
	8543

	Высшая
	8963

1.8. пункт 4.3.1. изложить в новой редакции:

«4.3.1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня: вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части»
Таблица 14
Размеры должностных окладов

	Педагогический
стаж или стаж
  по профилю
	Размер рекомендуемого должностного оклада, руб.

	Начального
  образования
	Среднее профобразования
	Высшего
образования

	До 3 лет
	3605
	3762
	4035

	От 3 до 8
	3669
	3855
	4176

	От 8 до 14
	3743
	3971
	4340

	От 14 до 20
	3825
	4106
	4517

	Более 20
	3918
	4251
	4706

1.9. пункт 4.3.2.1. изложить в новой редакции:

«4.3.2.1. Первый квалификационный уровень: дежурный по режиму, младший воспитатель»
Таблица 15
Размеры должностных окладов

	Педагогический
стаж или стаж
  по профилю
	Размер рекомендуемого должностного оклада, руб.

	Начального
  образования
	Среднего профобразования
	Высшего
образования

	До 3 лет
	3780
	4055
	4400

	От 3 до 8
	3887
	4205
	4562

	От 8 до 14
	4002
	4364
	4749

	От 14 до 20
	4122
	4535
	4953

	Более 20
	4251
	4706
	5165

1.10. пункт 4.3.2.2. изложить в новой редакции:

 «4.3.2.2. Второй квалификационный уровень: диспетчер образовательного учреждения, старший дежурный по режиму»
Таблица 16
Размеры должностных окладов

	Педагогический
стаж или стаж
  по профилю
	Размер рекомендуемого должностного оклада, руб.

	Начального
  образования
	Среднего профобразования
	Высшего
образования

	До 3 лет
	4047
	4400
	4869

	От 3 до 8
	4188
	4566
	5049

	От 8 до 14
	4347
	4754
	5252

	От 14 до 20
	4521
	4944
	5468

	Более 20
	4706
	5165
	5693

1.11. пункт 4.4. изложить в новой редакции:

«4.4. Определение размера должностного оклада административного персонала.»
Таблица 17
Размеры должностных окладов

	Профессиональные  квалификационные       группы
	Квалификационные     уровни
	Наименование профессий
	Размер рекомендуемого должностного оклада, руб.

	Общеотраслевые
должности служащих
первого уровня
	Первый
квалификационный
уровень
	Секретарь-машинистка,
делопроизводитель,
секретарь, кассир, калькулятор
	4566

	Второй квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	4886

	Общеотраслевые
должности служащих
второго уровня
	Первый
квалификационный
уровень
	Инспектор по кадрам; техник вычислительного (информационно-вычислительного) центра; техник-лаборант; техник по защите информации; техник- программист; художник; лаборант.

	5226

	Второй квалификационный уровень
	Заведующий складом, заведующий хозяйством.
	5402

	Третий квалификационный уровень
	Заведующий производством (шеф-повар); заведующий столовой.
	5562

	Четвертый квалификационный уровень
	Механик. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	5955

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	Первый квалификационный уровень
	Бухгалтер; экономист; инженер; программист; документовед; инженер; менеджер по персоналу; профконсультант; специалист по кадрам; юрисконсульт.
	6086

      2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда» и на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района htt//:www.krasnokamskiy.com/.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 г. пункт 1.3.),   с 01 сентября 2015 г. пункт 1.1., 1.2., 1.4., 1.5., 1.6., 1.7., 1.8., 1.9., 1.10, 1.11.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Краснокамского муниципального района В.Ю. Капитонова.
Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского

муниципального района                                                              Ю.Ю. Крестьянников
Хайдарова С. А.
 4-45-95